¶ 19. El griego dice que esto sucedió en tiempo de Salmanasar.

¶ 20. Esto se tomó del griego.

¶ 21. Véase el libro iv. de los Reyes. xix. 35.

¶ 24. Véase el libro iv. de los Reyes. xix. 37.

¶ 25. Esto se tomó del griego.

4. Reg. xix.
35.
Eccl. xlvi.
24.
2. Mach. viii.
13.

710.
4. Reg. xix.
37.
2. Par. xxxii.
21.
Izq. xxxvii.
32.

videret, qui erat ex tribu eius, sub clavigrapho dedit illi memoratum pondus argenti.

18. Post multum verò temporis, mortuo Salmanasar regie, cùm regnaret Sennacherib filius eius pro eo, et filios Israël exoscos haberet in conspectu suo:

19. Tobias quotidie pergebat per omnem cognationem suam, et consolabatur eos, dividatque unicunque, prout poterat, de facultibus suis:

20. Esurientes alebat, nudis que vestimenta praebebat, et mortuis atque occisis sepulturam sollicitus exhibebat.

21. Denique cùm reversus esset rex Sennacherib fugiens á Iudea plagan, quam circa eum fecerat Deus propter blasphemiam suam, et iratus multos occideret ex filiis Israël, Tobias sepeliebat corpora eorum.

22. At ubi nunciatum est regi, iussit eum occidi, et tulit omnem substantiam eius.

23. Tobías despajado de todo, huó con su hijo y su mujer, y halló medio de ocultarse, porque muchos, *qui
de los Asirios*, le amaban.

24. Post dies verò quadragintaquique occiderunt regem filii ipsius,

25. Et reversus est Tobías in dominum suam, omnisque facultas eius restituta est ei.

CAPITULO II.

241

CAPITULO II.

Cielo de Tobías por sepultar á los muertos. Ciega. Su situación en medio de su afliccion. Su mujer le insulta.

1. POSTHAEC verò, cùm eset dies festus Domini, et factum esset prandium bonum in domo Tobiae,⁹ Tobías hizo preparar en su casa un gran banquete,

2. Dixit filio suo: Vade, et adduc aliquos de tribu nostra, timentes Deum, ut epulentur nobiscum.

3. Cumque abiisset, reversus nuncivavit ei, unum ex filiis Israël rugulatum iacere in platea. Statimque exiliens de acubitu suo, relinques prandium, ieiunus perverit ad corpus:

4. Tollensque illud portavit ad dominum suum occulit, ut dum sol occubuissest, canté se peliet eum.

5. Cumque occulasset corpus, manducavat panem cum luctu et tremore.

6. Memorans illum sermonem, quem dixit Dominus per Amos prophetam: dies festi vestri convertentur in lamentationem et luctum,

7. Cum verò sol occubuissest, abiit, et sepelivit eum.

8. Arguebant autem eum omnes proximi eius, dicentes: Iam huius rei causa interfici iussus es, et vix effugisti mortis imperium, et iterum sepeles mortuos!

9. Sed Tobías plus timens Deum, quam regem, rapiebat corpora occisorum, et occulabat in domo sua, et mediis noctibus sepeliebat ea.